
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    579    DEL     02/08/2018 

AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RISCOSSIONE 
COATTIVA  DELLE  ENTRATE  DEI  COMUNI  DI  CATTOLICA  E  MISANO 
ADRIATICO - ASSUNZIONE IMPEGNO E ACCERTAMENTO PER SPESE DI 
PUBBLICAZIONE  AVVISO  DI  GARA  -  RETTIFICA  ACCERTAMENTO 
N.203/2018 PER ATTIVITA' SVOLTA DALLA C.U.C. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 625 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 579 del 02/08/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTE  le  determinazioni  a  contrarre  n.  313  del  07.05.2018 posta  in  essere  dal 
Dirigente  dell'Ufficio  Tributi  di  Cattolica  nonché  Responsabile  della  Centrale  Unica  di 
Committenza e n. 85/FIN del 27.04.2018 posta in essere dal Settore Finanziario e Risorse 
Umane del Comune di Misano Adriatico, con le quali veniva deliberato di affidare ad una 
Ditta esterna l'affidamento in concessione del servizio di riscossione coattiva delle entrate 
dei Comuni di Cattolica e Misano Adriatico, per una durata di 90 mesi dalla stipula del  
contratto e per un importo complessivo presunto pari ad €. 776.456,00= IVA esclusa, così 
suddiviso:
- Lotto 1 – Comune di Cattolica - €. 345.856,00=;
- Lotto 2 – Comune di Misano Adriatico - €. 430.600,00=;
mediante  procedura  aperta ai  sensi  dell'art.  60,  comma 1 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e  con 
l'utilizzo del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del  
D.Lgs.  n.  50/2016,  precisando che tale  procedura di  gara verrà espletata  dalla  Centrale 
Unica di Committenza;

       VISTA la medesima determinazione della Responsabile della C.U.C. n. 313/2018 con 
la quale venivano approvati gli atti di gara composti dal Bando di gara, disciplinare di gara e 
relativi allegati;

     RILEVATO che il  Bando di  gara veniva pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica e sul sito della CUC presso il Comune di Cattolica in data 11.05.2018, e su un 
quotidiano a livello nazionale ed un quotidiano a livello locale in data 15.05.2018;

 PRESO  ATTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  530  del  25/06/2018  si 
approvava la proposta di aggiudicazione per l'affidamento del servizio alla Società “SORIT 
S.P.A.”, con sede in Roma – Via Travaglini, 8 e si rinviava a successivo atto l'impegno e  
l'accertamento delle  spese per la  pubblicazione del  bando di  gara sui  quotidiani  e  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica ammontanti a complessivi €. 2.058,97=, somma che 
sarà rimborsata alla C.U.C. dall'aggiudicatario;

RITENUTO opportuno:
- impegnare la  complessiva somma di € 2.058,97= quali  spese per la  pubblicazione del 
bando di gara sui quotidiani e sulla G.U.R.I.,  sul Cap. 270004 “Spese per pubblicazioni 
avvisi d'asta “ del Bilancio 2018 - Piano dei conti  Finanziario: 1.03.02.16.001 “Pubblicazioni  
bandi di gara”;

- accertare la medesima somma di  € 2.058,97=,  che è stata rimborsata alla C.U.C. dalla  
Società aggiudicataria “SORIT S.P.A.”, sul Cap. 706001 “Rimborso spese gestione CUC” 
del Bilancio 2018 – Piano dei Conti Finanziario 3.05.02.03.005 “Entrate da rimborsi, impegni e  
restituzioni, somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese”; 

Pratica n. 625 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 579 del 02/08/2018 Pag. 2 di 4



- rettificare l'accertamento n. 203/2018 sul Cap. 706001 di €. 625,00= riducendolo ad €.  
437,50=(di cui €. 187,50= quale contributo ANAC ed €. 250,00= quale rimborso spese per 
la CUC da parte del Comune di Misano Adriatico);

VISTI:

il D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;

il D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A 

1)  di  dare  atto che  la  premessa  della  presente  determinazione  si  intende integralmente 
richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di impegnare la complessiva somma di €. 2.058,97= quali spese per la pubblicazione del 
bando di gara sui quotidiani e sulla G.U.R.I.,  sul Cap. 270004 “Spese per pubblicazioni 
avvisi d'asta “ del Bilancio 2018 - Piano dei conti  Finanziari 1.03.02.16.001 “Pubblicazioni  
bandi di gara”, così suddivisa:

a) € 798,28= quale spesa per la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale  
della  Repubblica  Italiana  (ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO – 
Part. IVA: 00880711007);
b) € 607,99= quale spesa per la pubblicazione dell'esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana;
c) € 652,70= quale spesa per la pubblicazione dell'estratto del bando di gara sui seguenti  
quotidiani:

- Classpi Spa (P.IVA: 09864610150) per un importo di € 427,00= (IVA compresa) per la 
pubblicazione sul quotidiano a diffusione nazionale “ITALIA OGGI”;
-  A.  Manzoni  &  C.  S.p.a.  (  P.IVA 04705810150)  per  un  importo  di  €  225,70=  (IVA 
compresa)  per  la  pubblicazione  sul  quotidiano  a  diffusione  locale  “CORRIERE 
ROMAGNA”;

3)  di accertare la medesima somma di €. 2.058,97=, rimborsata alla CUC dalla Società 
aggiudicataria  “SORIT  S.P.A.”,  sul  Cap.  706001  “Rimborso  spese  gestione  CUC”  del 
Bilancio 2018 – Piano dei Conti Finanziario 3.05.02.03.005  “Entrate da rimborsi, impegni e  
restituzioni, somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese”;

4) di rettificare l'accertamento n. 203/2018 sul Cap. 706001 di €. 625,00= riducendolo ad €. 
437,50=(di cui €. 187,50= quale contributo ANAC ed €. 250,00= quale rimborso spese per 
la CUC da parte del Comune di Misano Adriatico);

5) di precisare che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 
136 e s.m.i., alla suddetta procedura di gara è stato assegnato il CIG :7472510E50;

5)  di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Patrizia  Coppola  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

Pratica n. 625 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 579 del 02/08/2018 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/08/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 625 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 579 del 02/08/2018 Pag. 4 di 4


